[bookmark: _Hlk74399152][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
ТУРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
7 созыв
3 очередная сессия

[bookmark: _GoBack]«30» октября 2024 года                   № 7/3-3-20                                               п. Тура

О повестке 3 очередной
сессии Туринского поселкового
Совета депутатов седьмого созыва

На основании статьи 8 Регламента Туринского поселкового Совета депутатов, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить повестку 3 очередной сессии Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва:
1. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «Об отчете Главы посёлка Тура о результатах деятельности Администрации посёлка Тура и иных подведомственных Главе посёлка Тура органов местного самоуправления за 2021 год».
Докладчик: Цай Елена Владимировна, председатель комиссии по финансово-экономическим вопросам Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
2. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «Об отчете Главы посёлка Тура о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации посёлка Тура, в том числе о решении вопросов, поставленных Туринским поселковым Советом депутатов за 2023 год».
Докладчик: Цай Елена Владимировна, председатель комиссии по финансово-экономическим вопросам Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
3. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы посёлка Тура».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
[bookmark: _Hlk181092146]4. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования пгт. Тура от 29.10.2010 № 4/6-1/53 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам жилых помещений маневренного фонда в пгт. Тура».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
[bookmark: _Hlk181092241]5. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 11.06.2019 № 5/45-1-8 «Об установлении тарифов на услуги коммунальной бани № 2 для муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации зданий» администрации посёлка Тура с 1 июня 2019 года».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
[bookmark: _Hlk181093452]6. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 29.09.2020 №6/11-15-78 «Об установлении платы за проезд в маршрутных автобусах, выполняющих рейсы на территории посёлка Тура по муниципальным маршрутам».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
[bookmark: _Hlk181093684]7. О протесте прокуратуры Эвенкийского района на Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 28.02.2022 № 6/22-28-158 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края».
Докладчик: Жгунова Альбина Кимовна, председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству и транспорту Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
8. О проект Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 22.09.2021 № 6/18-22-122 «Об утверждении Регламента Туринского поселкового Совета депутатов».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
9. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 22.09.2021 № 6/18-22-126 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях в Туринском поселковом Совете депутатов».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
10. О протесте прокуратуры Эвенкийского района на Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 05.08.2015 № 5/10(в)-1-3 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации посёлка Тура и проживающих в посёлке Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края».
Докладчик: Донцова Татьяна Валерьевна, председатель комиссии по правовым и социальным вопросам Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
11. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 20.09.2024 № 7/1-1-8 «О постоянных комиссиях Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.
12. О проекте Решения Туринского поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов от 20.09.2024 № 7/1-1-9 «О председателях постоянных комиссий Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва».
Докладчик: Репин Вячеслав Викторович, председатель Туринского поселкового Совета депутатов седьмого созыва.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Туринского
поселкового Совета депутатов                                                                  В.В. Репин

image1.png